Praludium I. erit, Christum nunc circumcisum, nunc in
templo oblatum, nunc in Aegyptum fugientem, nunc in
templum Ierosolymitanum ascendentem, nunc in Naza-
reth cum Patre laborantem intueri.

Praludium II. Petere gratiam, ut vitam Christi occultam
nec cognoscere, ac aestimare, & pro viribus imitari queas.

Punctum I.

Considera I. Quid Christus à primo instanti Nativita-
tis usque ad trigesimum annum egerit, id nempe, quod S. Lu-
cas, 1. tribus verbis iſis: *E* erat subditus illis: indica-
vit; vere enim, si totam hanc illius vitam (quam, quia
cum proximo adhuc publicè conversari non cœperat, occul-
tam voco) nihil magis, quam obedientiam æterno Patri, &
Parentibus terrenis exhibere studebat, ut ex circumcisione,
oblatione in templo, fuga in Aegyptum, ascensione ad tem-
plum Ierosolymitanum, commoratione tamen diuturna in
Nazareth pater.

Considera II. Quibus in rebus potissimum hanc obedien-
tiam exerceretur, nempe ut faceret semper, qua Patri cœlesti
& parentibus terrenis placere cognoverat, & quomodo place-
batur, & quia illis placebant, & ideo merito Encomium il-
lad: *Bene omnia fecit*: Marc. 7. postea audivit.

Considera III. Quam præclarum sit hoc elogium, &
quam te quoque & omnibus hominibus appetendum, ut-
pote in quo summa perfectio continetur, cum, sicut arbor
bona ex fructibus bonis cognoscitur, ita perfectus quoque
Christianus ex quotidianis actionibus ritè peractis digno-
scatur, ut adeò merito illuminatus quidam Asceta dixerit,

M 2.

sum-

summam Christiani hominis perfectionem in hoc confiteare, ut quotidianas actiones bene perficiat. Unde ad hanc perfectionem ipse quoque Christus Matt. 12. invitavit cens: *Estatote perfecti, sicut & Pater vester celestis perfectus est: per quae verba utique non voluit nos in substantia perfectione similes esse, sed ut sicut ille cuncta, quae crederat esse valde bona. G. c. 1. ita & nos illum in hoc iustari studeremus. Vide proin, quomodo hac in parte Christum imitari studueris, & deinceps velis. Colloquium SS. Patronos.*

Punctum II.

Considera I. Quem fructum Christus ex hac sua vita culta tulerit, scilicet quod creverit etate, sapientia & gratia apud Deum & homines, non quidem augmentum venientis sapientia & gratia capiendo (cum a primo vitae instanti in gradu haec omnia possederit) sed eam pro nostra informatione magis in dies manifestando.

Considera II. Quam verè hunc fructum sperare etiam possis, si omnia tua opera bene facere studueris; nam vele iam cresces I. Etate non materiali duntaxat, sed etiam rituali, de qua S. Gregorius l. 4. mor. c. 12. dixit: *Vita Christiana dies sunt virtutes singula; menses autem maturata facta virtutum. Unde, ut idem l. 21. moral. c. 13. Elephas, cum foris atas corporis, intus, si ita dicere licet, crescit atas virtutis. Senectus quippe Generabilis diurna, teste Salomone sap. 4. Neque annorum numerus computata; canis autem sunt sensus hominis, & atas genitris vita immaculata. II. Pariter cresces sapientia; haec nihil aliud sit, quam rerum coelestium sapida scientia; id est, non in nuda cognitione eorum consistens, sed in studio sectandi conjuncta; quis autem hanc sapientiam agis possidet, quam qui opera quotidiana, quae sola sequent nos post mortem, & premium coeleste sollicitant, bene re studet? Sed & III. Gratia apud Deum & Cœlites credimus, cum perpetuam illis laudem per talia opera, gratissimum obsequium praestet, ut bene S. Augustinus in ps. 150. novit dicens: *Vis semper laudare Deum: benefac omnia, facis, & semper laudasti Deum. Unde hi potissimum**

judicio Benedicti vocabuntur, & ad regnum Patris possiden-
dum à Christo citabuntur. IV. denique etiam gratiâ a-
pud homines cresceri; tum quia si talia opera pro ipsis & de-
functis offerat, magna & multa illis beneficia à Deo impe-
titabit, atque adeò hoc ipso etiam amorem & gratiam mere-
bitur; tum quia, ut Thomas Kemp. l. 1. c. 25. bene adver-
tit, iucundum valde & dulce est, videre fervidos & devotos
Frates, bene morigeratos & disciplinatos. Quos omnes
fructus breviter & bene complexus est, qui dixit per talem
occultam vitam summum Deo & Cœlitibus obsequium,
summum ipsi operanti in hac & altera vita gaudium, sum-
num defunctis & viventibus auxilium exhiberi, & procu-
rari.

Confidera III. Quām rectè triplex hoc motivum tripli-
cū sūniculo, qui difficilē rumpitur, comparetur, atque adeò
& e, qui ratione vocationis ad majorem perfectionem tene-
rit meritō obligare debeat ad singulare studium bonis o-
peribus ritè perficiendis impendendum. Colloquium ad
B. Virginem.

Punctum III.

Confidera I. Quām media adhibere possis, & debeas ad
vitam hanc occultam ritè addiscendam, nempe ut Christum
in omnibus suis actionibus & vita Spectatorem, Adjutorem,
Instructorem seu Magistrum, Consolatorem, & Præmianto-
rem adhibeas, dicásque cum pio Poëta:

Tu Consolator, Merces, Spectator, JESU,
Tu meus Adjutor, túque Magister eris.

Confidera II. Quām efficax sit hoc medium ad actiones
vitas quotidianas summa cum perfectione obeundas: Si e-
ius spectatorem, & talium maximè, à quibus copiosum
primum sperari potest, præsentia & aspectus, tantopere ex-
citat Actores aut Artifices, ad personam suam aptissimè re-
præsentandam, operaque sua exactissimè facienda, quantò
magis tu opera tua perfectissimè absolvere conaberis, si me-
minetis, te Christum, cuius solius præsentia & præmia, om-
nium hominum præsentiam & mercedem infinites supererat,
non Spectatorem & Præmiantorem solum, sed etiam Adjuto-
rem, qui gratiâ suâ & cooperatione juvet; & Magistrum,

qui exemplo suo præcat, & instruat : & Consolatorem, Cen
in difficultatibus occurribus præsentia suâ & consola
ne roboret, & soletur, habere.

Considera III. Cùm opera Sacerdotis hoc ipso, quod
vino Ministerio immediatè sit consecratus, ex se p[ro]f[er]i
tiora longè sint, quam aliorum hominum, quam æquunt
ur, quemadmodum etiam sacerdotes Artifices majorē
gē diligentiam in preiosioribus operibus adhibent, in
quoque omnem conatum in quotidianis ruis actionibus
fecte obeundis præstes, illud S. Davidis i. Paralip. c. 19.
modo usurpans: *Totis viribus preparavi impensu[m]* ad
Domi[ni] (seu opera mea quotidiana perfeci) non enim
mini preparatur habitatatio (& actio) sed Deo. Colloqu
ad Christum, pro Spectatore, Adjutore, Magistro, Con
tore, & Præmiatore denuò ipsum eligendo.

Materia Lectionis.

Ex libro 2. de imitatione legi hoc die poterit cap. 1.

Ex libello Exercitiorum verò legi possunt Regula de
ctione; non quidem eo fine, ut status (si quidem jam ele
gitur) de novo eligatur, sed ut in alijs etiam occurribus
gotijs adhibeantur; modò omnia semper eligens metu
ex Dei honore, nullo habito respectu ad proprias com
ditates, maximè temporales, ut intentio semper in Deum
sta sit, nec ob aliquid terrenum inflectatur.

Præcipue autem S. Ignatius has regulas circa emendan
tem & ordinationem status observandas esse ait, ita, ut
is qui matrimonio junctus, vel officio dignitatis Ecclesi
æ adstrictus est, regulatum harum adminiculò sedulo
ligat, quam amplam domum & familiam æquum sit sele
bere: quibus eam modis tractare & administrare conveni
quibus instruere verbis & exemplis: quantum præter
possessis facultatibus sumptum facere liceat in usus pro
vel domesticos; quid rursus pauperibus erogare, vel in
pendere pijs operibus deceat, nihil affectando aliud, u
quærendo, nisi quod honorem Dei, & salutem suam præ
Hoc enim unusquisque sibi persuasum habeat, tantum le
studijs spiritualibus promoturum esse, quantum ab am
sui ipsius, & commodi proprij affectione sese abstraxe

Ceterum ipsas regulas, modumque eligendi, & alia ad electionem rite instituendam pertinuentia partim in ipso libello Exercitiorum, partim in parte prima hujus instructionis sunt legi possunt.

Materia Scriptoris.

Cum nihil quemque necessarium & decens videatur, quam ut dignitatem statutus sacerdotalis, & vocationis suae excellen-
tiam non cognoscat Sacerdos, ne alioqui de ipso dici queat,
quod S. David de homine dignitatem suam non cognoscen-
tepl. 48. dixit: *Homo (& Sacerdos) cum in honore esset, non
intellexit, propterea comparatus est jumentis insipientibus,*
& similiter fatus est illis. Merito consultum videtur, ut semper in memoria, aut certe ad manum habeat breviussulas quasdam sententias, quibus SS. Patres sacerdotalis dignitatis magnitudinem exprimere sunt conati, quare non inutili laborem suscipiet, si hodie paucas ejusmodi sententias sibi conscribat, quales exempli gratia sequentes esse possunt.

I. *Sacerdotium est summa bonorum omnium, quae in hominibus consistunt.* S. Iguatius ad Smyrn.

II. *Qui bene presenti, Presbyteri, duplice honore digni-
habantur, maxime qui laborant in verbo & doctrina:* S. Paulus i. Tim. c. 5.

III. *Tantum interesse debet inter Sacerdotem & quemlibet virum probum, quantum inter celum & terram dis-
serimus est.* S. Isidorus Pelus. l. 2. ep. 205.

IV. *Quanto anima corpore praestantior est, tanto est sacer-
dotium Regno excellentius.* S. Clemens l. 2. c. 34.

V. *Aurum non tam pretiosius est plumbu, quam regia po-
nitate altior est dignitas sacerdotalis.* S. Ambrosius l. 2. de
dign. dist. 36.

VI. *Verè veneranda Sacerdotum dignitas, in quorum
manib[us] Dei Filius velut in utero matris incarnatur.* S.
Augustinus hom. 2. in ps.

VII. *Omnium quidem bonorum magna est gratia, inter
annos autem maxima est sacerdotalis dignitas, si quis eam
immaculata custodiat.* S. Chrysostomus hom. 15. in Matt.

VIII. *Honorate Sacerdotes, ut Patres, ut Dominos, ut be-*

neficos,

M. 4